
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №3 имени П.И. Ефимова» 

 

 

П Р И К А З 

 
28.09.2021                                                                                                  № 302 

Об утверждении Плана мероприятий,  

направленных на формирование и оценку  

функциональной грамотности обучающихся 

в МБОУ «ООШ №3 им. П.И. Ефимова» на 2021-2022 учебный год 
 

На основании приказа министерства образования Кузбасса№2635 от 20.09.2021 

года «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Кемеровской области-Кузбасса, на 2021-2022 учебный год», приказа №532 от 24.09.2021  

Осинниковского городского округа «Об утверждении Плана мероприятий, направленных 

на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных             организаций в Осинниковском городском округе, на 2021-

2022 учебный год» 
 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год.  

2. Назначить ответственными за реализацию Плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся  на 2021-2022 

учебный год: 

- Т.А. Вознюк, заместителя директора по УВР, 

- В.А. Вовк, заместителя директора по УВР. 

3. Ответственным за реализацию Плана мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся  на 2021-2022 учебный год: 

- Т.А. Вознюк, заместителя директора по УВР, 

- В.А. Вовк, заместителя директора по УВР. 

3.1.  Довести приказ №532 от 24.09.2021 Осинниковского городского округа до 

обучающихся, их родителей (законных представителей). 

3.2.  Организовать работу по выполнению Плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-

2022 учебный год. 

3.3.  Разработать и утвердить школьные планы мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-

2022 учебный год в срок до 30 сентября 2021 года. 

 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор МБОУ «ООШ №3 им. П.И. Ефимова»                             Г.С. Дунина 


